ИНФОРМАЦИОННОЕ   ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

27 февраля 2019 г. Алтайский филиал ФГБОУ ВО «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации» приглашает Вас принять участие в международном

научно-практическом симпозиуме «Проблемы миграции  и интеграции в

современном мире: междициплинарные аспекты».

Вопросы, предлагаемые для обсуждения:

-  Интеграция мигрантов как предмет государственной политики;

- Экономическая география и трудовая миграция сквозь призму

глобализации;

- Миграция как вызов безопасности: национальные и международные

аспекты;

- Поведенческие аспекты адаптации мигрантов в принимающем

сообществе

- Правовые аспекты решения проблем мигрантов;

- Социокультурная и языковая интеграция мигрантов в современном

обществе.

Пленарное заседание пройдет с 11.30 до 12.15 в большом конференц-зале,

ауд. 101, корпус А. Из зарубежных участников с приветственным словом

выступит Симон Фаут, спичрайтер Министра иностранных дел ФРГ.

Работа симпозиума пройдет с 12.30 до 16.30 в малом конференц-зале, ауд.

315, корпус B. С докладами выступят как отечественные ученые, так и зару-

бежные исследователи и общественные деятели.

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Российская академия народного хозяйства

и государственной службы

при Президенте Российской Федерации»

АЛТАЙСКИЙ ФИЛИАЛ

По вопросам, связанным с проведением симпозиума,

обращаться в оргкомитет конференции:

Алтайский филиал РАНХиГС

Адрес: 656008, г. Барнаул, ул. Партизанская, д. 187.

Тел./факс: 8 (385-2) 503-481

Барбашов Владимир Петрович

E-mail: barbaschow2004@yahoo.de, giend@alt.ranepa.ru

Тел.: 8-960-955-3742

С уважением,

оргкомитет конференции.

mailto:barbaschow2004@yahoo.de
mailto:giend@alt.ranepa.ru